



Ansökan om medel för Utvecklingsuppdrag inom hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande arbete

Avser hälsocentraler inom primärvården - perioden 2024

En stor del av besökarna i primärvården har diagnoser eller tillstånd som är orsakade av levnadsvanor. Vi vet att rådgivande samtal vid riskbruk, tobaksbruk, ohälsosamma matvanor eller otillräcklig fysisk aktivitet har effekt. Dessa sjukdomsförebyggande åtgärder är nödvändiga för folkhälsan och för att hälso- och sjukvården skall klara framtida bemanning. Se [nationellt vårdprogram vid ohälsosamma levnadsvanor](#) – prevention och behandling.

Syftet med utvecklingsuppdragen

Syftet med utvecklingsuppdragen är att med hjälp av ekonomiska medel främja nya arbetssätt och lösningar inom det hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande arbetet.

Målet med utvecklingsuppdragen

Medlen ska hjälpa hälsocentraler och deras medarbetare att utveckla, testa eller implementera nya arbetssätt, processer eller metoder inom hälso- och sjukvården. Som grund till medlen står behovet av att intensifiera och utveckla arbetet med levnadsvanor. Med fördel bör lösningarna gynna fler hälsocentraler i regionen än just er specifika enhet så vi kan utbyta lösningar som skapats mellan hälsocentraler.



Önskad effekt

Medlen ska hjälpa verksamheter och deras medarbetare att utveckla, testa eller implementera nya arbetssätt, processer eller metoder inom hälso- och sjukvården. På sikt ska utvecklingsuppdragen bidra till ett ökat levnadsvanearbete bland patienter.

Ansökan och tidsplan

Ansökan görs genom att fylla i [Ansökningsformuläret via Microsoft Forms](#). Ansökan behöver vara Folkhälsoenheten tillhanda senast 15 mars och behandlas löpande. Utannonsering kring beviljade utvecklingsuppdrag sker under början av april. Under april till maj utformas handlingsplan i samråd med Folkhälsoenheten.

Erfarenhetsutbyte

Efter genomfört utvecklingsuppdrag kommer erfarenhetsutbyte ske i samband med en workshop i januari 2025.

Välkommen med er ansökan!

Vi på Folkhälsoenheten ser fram emot att få samarbeta med er och höra era idéer. Kontakta Thomas Andersson thomas.2.andersson@regionjh.se vid frågor.